

# DZIENNIK

## URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 20 PAŹDZIERNIKA ROKU 1816.

---

Nro. 35 KOMISSYA WOIEWODZKA

*Województwa Sandomierskiego.*

**S**tosownie do zniesienia się Komisyyi Rządowych Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Przychodów i Skarbu, z powodu odbieranych różnych Rekwizycyi od Władz Rządowych względem assygnowania Drzewa z Lasów Koronnych i Narodowych postanowiono :

„ Ze stosując się do Ustaw trwających, i do prawideł Lesnego Gospodarstwa, tak zwzględu na przyrost starego drzewa, iko też na ocalenie młodey zarosli, poleconem zostało od Dyrektora Generalnego Lasów Rządowych wszystkim Urzędnikom Lesnym w Królestwie, ażeby wyrabianie Drzewa na porębach na Rok 1816 wyznaczających się nie wprzód iak od Listopada dopuszczali — Wywóz zaś świętego Drzewa nie inaczey iak Sanną drogą był uskntezuiiony. „

Do powyższych więc prawideł wszelkie Rekwizycye stosowane być mają. WWch Kommissarzy Obwodowych uwiadama się prątem, że po zaprowadzeniu rocznych Porębów, na Rok bieżący w każdym Lesnictwie przeznaczona pewna liczba Drzewa różnego gatunku na reparacyą Mostów i Grobel zdatna wyrobioną i osobno złożoną będzie, a to dla tego, ażeby nadal przy Rekwizycyach na podobny użytek czynionych Drzewo w Każdym czasie było gotowe do wydania za Cene podług Taxy z dodaniem wydatku za wycięcie i zwiezienie do miejsc przeznaczonych — Opłata takowa znoszona będzie przez tych, którzy podług ogólnych prawideł mają obowiązek Drogi i Mosty naprawiać.

Radom dnia 6. Października 1816 Roku.]

Prezes Kommissyi (podpisano) Kochanowski.  
Sekretarz Jalny Kommissyi Woj: Hassmann.

## Nro. 11474 KOMMISSYA WOIEWODZKA

### Wojewodztwa Sandomierskiego.

Stosownie do wezwania Główney Dyrekeyi Górniczey w Kielcach, tak celem pomnożenia Reprodukcyi Fabryk Górniczych, iako też dania sposobności do zarobku Ludziom z pracy Rąk żyjącym — Uwiadamiają się wszelkie Gminy, że od dnia 1 Października b. r. w Lasach Kieleckich, Suchodniowskich i Rżeckich za wyrabianie Sążnia 108 Stop Kubicznych trzymającego z Drzewa miękiego Złoty 1, zaś twardego Złoty 1 gr. 6 natychmiast z Kassy Dozorstwa miejscowego wypłacone będzie — Chęć przeto zarobku mający do powyższych Lesnictw udawać się mają.

Radom dnia 30 Września 1816 Roku.

Prezes Kommissyi [podpisano] Kochanowski.  
Sekretarz Jalny Kommissyi Wcj: Hassmann.

## Nro. 7316. Prefekt Departamentu Radomskiego.

W skutku uczynioney Odezwy do Namiestnika Królewskiego przez Generała Dyżurnego Woyska Polskiego względem doświadczonych zdarzeń, iż wysyłane Transporta chwytanym zbiegów Woyskowych, dla ztego dopilnowania w drodze rozchodzą się, końcem nniknienia na przyszłość podobnych wydatków, Wysoka Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi, Reskryptem w dniu 25 Maja r. b. Nro 494 zaleciła, iżby odtąd, do każdego Transportu Dezertorów dodawany był Konduktor, któryby dostrzegł należytego dopilnowania zbiegów, i by za każdego odebranego pod swój Dozór odpowiedzialnym — Zawiadamiając o takowym Rozporządzeniu Prefekt, zaleca WW. Podprefektom, UUr. Wóytom Gmin, i Burmistrzom, ściśle do tegoż w czasie wydarzoney potrzeby stosowanie się.

Radom dnia 13 Czerwca 1816. Roku.

[podpisano] Kosicki Z. P. Hassmann Sekr. Gen.

## Nro. 9609 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Z okazji otrzymanego wezwania JW. Prefekta Departamentu Warszawskiego, poleca WW. Podprefektom, iżby ostrzegli zamieszkałych w Powiecie tamiecznym Kawalerów Orderu S. Stanisława dawucy Instytucy; że przetylając Poczta należytość od tegoż Orderu, Szpitalowi Dzieciątka Jezus w Warszawie przypadłą, Koszta portoryi opłacać sami powinni, gdyż na zaspokojenie tego wydatku, żaden nie exytuje fundusz, na tem zaś ani Poczta, ani Szpital uszczerbku ponieść nie mogą.

Radom dnia 5 Sierpnia 1816 Roku.

(podpisano) Kosicki Z. P. Hassmann Sekr. Gen.

## Nro. 10107. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Kommunikowany przez Wysoką Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji, Rozkaz Dzienny Naczelnego Wodza do Wojska Polskiego wydany, którym Żołnierzom szynkowanie Trunków po Wsiach jest zabronione, do powszechney przez Dziennik Departamentowy, Prefekt podaie wiadomości.

Radom dnia 9 Sierpnia 1816.

(podpisano) Kosicki Z. P.

Hassmann Sekr. Gen.

## ROZKAZ DZIENNY

## Do Wojska Polskiego.

in Kwaterze Głównej  
in Warszawie

dnia 14/26 Lipca 1816.

Zachodzą z strony Władzy Cywilney skargi, że różne Oddziały stojące po Wsiach pozwalają sobie także zakładać Szynkownie. Gdy naduzycia takowe oczywiście są uszczerbkiem dochodów Właścicieli Dóbr, zalecam Dowodcom Korpusów, aby czuwali nad tem, izby na przyszłość miejsca nie miały; uprzedzając ich, iż odpowiedzialnemi będą, za nie dopełnienie niniejszego Rozkazu.

Z Rozkazu i w niebytaości Naczelnego Wodza.

(podpisano) Generał piechoty ZAJĄCZEK.

Zgodno z Oryginałem Generał Dżurny (podpisano) Rautenstrauch;

Zgodność świadczę (podpisano) Brienl.

## Nro. 9330 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Odebrauc przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, z dnia 18 b. m. i roku Postawienie Namiestnika Królewskiego z dnia 9 t. m. i r. Ceny na Podwozy dla Wojska Rossyjskiego dostawiane przeznaczające, do powszechney wiadomości Prefekt w Dzienniku Departamentowym umieszcza.

Radom dnia 29 Lipca 1816 roku.

(podpisano) Kosicki Z. P.

Hassmann Sekr. Gen.

W Jmieniu Najjaśniejszego

ALEXANDRA I.

Cesarza Wszech Rossyi

KROLA POLSKIEGO etc. etc. etc.

Namieśnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, o ustanowie nie płacy za dostawione podwozy dla Wojska Rossyjskiego i pod Effekta Lazaretowe Wojskowych Rossyjskich, zważywszy, iż udeterninowana zapłata Uchwałą Tymczasowego Rządu z dnia 20 Października r. z. za przewożkę Produktów z Miazynów, zbliża się zupełnie do proponowaney przez Kommissyą ceny złotego iednego groszy siedmiu i pół na milę od konia, zatem;

Postanowiliśmy i Stanowimy:

Aby za dostawione podwozy dla Wojska Rossyjskiego i pod Transport Effektów Lazaretow Rossyjskich, począwszy od dnia 1 Stycznia roku bieżącego likwidowaną po zł. tym iednym groszy siedm i pół na milę od konia.

Dopenienie tego Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji poruczamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 9 Lipca 1816 Roku.

( podpisano )

ZALĄCZK

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji

[podpisano]

T. Mostowski.

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady

( podpisano )

Kossecki.

Zgodno z Oryginałem

Radzca' Sekretarz Stanu Generał Brygady

( podpisano )

Kossecki.

Za Zgodność | Kopii 'Urzędowej świadcze,

(Podpisano)

Karski.

### Nro. 11190 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Nadesłane Opisanie z Sądu Policji poprawczy Obwodn Siedleckiego, Tomasza Pelki o kradzież obwinionego zbiegłego, rodem z Kocka, lat 50 mającego, wzroflu wysokiego, twarzy i nosa pociągłych, oczu siwych, brwi ciemno zarosłych, Ubiór na nim, koszula i spodnie płocienne, kamizelka sukienna niebieskiego koloru, na guziki zapinana; kaftan granatowy stary, czapka z czarnym baranem wierzchem szaraczkowego koloru szkieletowym, buty proste złe. Za wyśledzeniem ktorego, Sądowi Policji poprawczy Obw<sup>o</sup>du Radomskiego w Kielcach dostawienie, najmocniej zaleca.

Radom dnia 5 Września 1816.

( podpisano )

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

### Nro. 7992 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Odebrawszy nadesłane sobie przez Rząd Xięstwa Poznańskiego dowody śmierci Piotra Grochet, który mający być rodem z miejscy Stratów w Polsce, w Woysku Królewko Pruskim Regimentie 8mym Kimińskiego, przez lat dwa jako Żołnierz służywszy, dnia 19 Grudnia Roku 1813 w Mieście Żerbst (amiecznym Lazarecie Woyskowym w wieku lat 27 życie zakończył, Wzywa niniejszym kogo by to dotyczyć miało, ażeby po odebranie takowych Świadcstw, za złożeniem stosownych Legitymacyi do Bióra Prefekta zgłosić postarał się.

Radom dnia 4 Lipca 1816.

[ podpisano ]

Kosicki Z. P.

Hassmann 'Sek. Gen.

### Nro. 8289 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Ponieważ według postanowienia Namiestnika z dnia 22 Czerwca bieżącego roku Nro 3572, przy Reskrypcie Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, dnia 27 Czerwca b. r. Nro 624 otrzymanego, Woysko Polskie zamiast Furazów w naturze takowy pobierać będzie w pieniądzech od dnia 1 Lipca r. b. i zakupem Artykułów trudnić się będą Dowodzcy Pułków, Prefekt więc zawiadamiając o tem WW. Podprefektów, Wóytów Gmin, i Burmistrzów, ostrzega Ich, że podwoły pod jakimkolwiek bądź pretextem do przewożenia Furazów dla Woyska zakupionych wydawane być nie mają.

Radom dnia 5 Lipca 1816 Roku.

( podpisano )

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

## P I S A R Z A K T O W Y

## Powiatu Kieleckiego Departamentu Radomskiego.

Gdy w skutek zalecenia Trybunału Cywilnego Iwszey Instancyi Departamentu Radomskiego z daty 11 Maja r. b, Nro 352 w Radomiu wydanego, Licytacya Domu w Rynku Miaſta Kiele Nro 114 ſtojącego, do małoletnich Sukeessorow s. p. Jędrzeja Słuchowskiego bywſzego Aptekarza i Obywatela Miaſta Kiele należącego, w dniu 5 Sierpnia r. b. odbyła ſię, na który dzień 12 Września r. b. do przysądzenia przygotowanego tegoż Domu, na rzecz JPana Michała Kulikowskiego Summę naywyższą Złopol. 4552 offerującego wyznaczonym zoſtał, a dla nie ſpublikacyi obwieszcza w Gazecie i Dzienniku bezskutecznie upłynął, Przeto podpisany Notaryusz w myśl żądań Opiekunów do rzeczzonego przysądzenia przygotowniającego, na rzecz JP. Michała Kulikowskiego za Summę Złopol. 4552 dzień 3 Liſtopada r. b. wyznażył. Wzywa zatem JPanią Franciszę z Zygmontowſkich z pierwszego Słuchowską, z powtóronego zaś Małżeństwa Leſniſką Matkę, i Opiekunkę, tudzież Ur. Dominika Woycikowskiego Burmiſtra Kieleckiego, a małoletnich Słuchowſkich Opiekuna przydanego, wzywa oraz wſzyſkich chętnahycia pomienionego Domu mających, iżby w dniu 3 Liſtopada r. b. w Kancellaryi podpisanego Piſarza Aktowego w Kielcach w Zanku rano o godzinie 9 ſopatrzeni dziaſięcio procentowym Vadium ſtawili ſię, i tam do Protokołu podania ſwoie oſwiadczyli Præſtium liciti, od którego przysądzenie przygotowniające zaczynać ſię ma, ieſt przeto JPana Michała Kulikowskiego w Summie Złopol. 4552 offerowane, Zbiór objaſnień i kondycye tey ſprzedarzy, będą wolne kaźdego czasu do przyrzania w Kancellaryi podpisanego Notaryuſza.

Sign. Kielce 20 Września 1816 Roku.

(L. S.)

Franciszek Zoehowſki.

DODATEK